平成25年度第４回大阪府地方独立行政法人
大阪府立病院機構評価委員会
議事要旨〔簡易版〕
１　日時　　　　平成26年2月18日（火）　午後4時30分～午後5時30分
２　場所　　　　ホテルプリムローズ大阪　鳳凰西
３　出席委員　　清野委員長、山本委員、南島委員　　欠席（古村委員、山口委員）
４　議事内容
(１)　新任委員の紹介

　　　松澤委員長、中島委員が任期満了となり、後任に清野委員、山本委員が就任した旨を報告し紹介した。

(2)　委員長の選任について
前松澤委員長の任期満了に伴い、空席となっていた委員長について、南島委員から清野委員の委員長推挙の意見があり、山本委員も賛同。なお、欠席されている古村・山口両委員も事前に意見を伺ったところ、清野委員の委員長推薦の意見であったため、満場一致で清野委員が本評価委員会委員長に選任された。

(3)　府立病院機構第2期中期計画の変更について
今回の変更内容（①消費税率引き上げ等に伴う料金に関する事項　②運営費負担金の縮減　③大阪府市共同住吉母子医療センターの整備）について、府立病院機構及び医療対策課より、説明を行い、審議を行った結果、変更（案）にある運営費負担金の縮減については「地方独立行政法人大阪府立病院機構は、公的医療機関として政策医療を担うことは責務であり、運営費負担金の縮減はその影響を十分精査して慎重に進めること」という意見を付すこととされた。
以　上
- 1 -
PAGE